

Jugend- und Familiengästehaus Villach

2023

- 135 Betten, alle Zimmer mit Dusche/WC, Frühstücksbuffet und gute Küche, eigene Boulderhalle
- Sport: Tennis, Ballsport, Badesport, Skifahren, Eislaufen, Radfahren, Reiten
- Freizeit: Ausflüge Italien & Slowenien, Wanderungen

PREISLISTE 2023

LEISTUNG	PREIS EUR	LEISTUNG	PREIS EUR
Nächtigung/Frühstück	€ 29,00	Mittagessen	€ 9,00
Halbpension	€ 38,00	Abendessen	€ 9,00
Vollpension	€ 47,00	Lunchpaket groß	€ 5,80
Einzelzimmerzuschlag	€ 10,00	Lunchpaket klein	€ 4,80
Doppelzimmerzuschlag	€ 5,00	Handtuch groß	€ 2,20
		Handtuch klein	€ 1,20

Aufschlag Aufenthaltsdauer	PREIS EUR
Kurzaufenthalt 1-2 Nächte Aufschlag / Person / Nacht	€ 2,00

Die Preise sind exkl. Orts- und Nächtigungstaxe und verstehen sich für Mitglieder* eines Jugendherbergsverbandes pro Person und Tag und sind gültig vom **1. Dezember 2022 bis 30. November 2023**. Die Bettwäsche ist vorhanden. Wir bitten Sie Handtücher mitzubringen, oder gegen Gebühr an der Rezeption auszuleihen. Kinder unter 3 Jahren nächtigen gratis!

* Nicht-Mitglieder mit Wohnsitz in Österreich können den Jugendherbergsausweis an der Rezeption erwerben. Gäste, die nur für eine Nacht bleiben wollen oder Gäste mit Wohnsitz im Ausland müssen eine Tagesmitgliedschaft (Welcome Stamp) in Höhe von € 3,50 pro Nacht und Person erwerben.

Urlaub in Kärnten ist Urlaub bei Freunden

Die Kärntner Jugend- und Familiengästehäuser bieten ganzjährig Erholung, Spaß, Fun und Action, verschiedene Sportmöglichkeiten und kulturelle Sehenswürdigkeiten im sonnigsten und schneesichersten Bundesland Österreichs. Als beste Wahl für Familien, Gruppen, Einzelreisende aber auch Vereine, Sportverbände, Schulen und Durchreisende beweisen sich unsere Häuser nicht zuletzt durch ihre günstigen Preise für Übernachtungen und Mahlzeiten.

Deutsch | Zuletzt aktualisiert: 18.10.2022